
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОДРЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 30 » декабря 2025 года                                                                                № 4/2 

 

О передаче части полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения 

муниципального образования «Стародрюшское 

сельское поселение» Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом Стародрюшского сельского поселения, Совет 

Стародрюшского сельского поселения решил:   

1. Предложить Совету Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 

рассмотреть вопрос о передаче Исполнительному комитету Тукаевского муниципального 

района Республики Татарстан следующих полномочий Исполнительного комитета 

Стародрюшского сельского поселения по решению вопросов местного значения: 

 -содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения в зимний период. 

2. В случае принятия Советом Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, Исполнительному 

комитету Стародрюшского сельского поселения: 

заключить соглашение с Исполнительным комитетом Тукаевского муниципального 

района Республики Татарстан о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения 

полномочий. 

3. Официально обнародовать настоящее решение на специальных информационных 

стендах и на официальном сайте Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (tukay.tatarsatan.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета по законности и правопорядку. 

 

 

 

  


